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PRISHTINE
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Né bazé té nenit 19 té Ligjit pér Odén Ekonomike té Kosovés Nr. 2004 /7, nenit 27 té Statutit té Odés
Ekonomike té Kosovés, Kryetari i OEK shpallé kété:

FTESE PUBLIKE PER SHERBIME PROFESIONALE TE ZHVILLIMIT DHE
IMPLEMENTIMIT TE FUSHATES SE NDERGJEGJESIMIT PER SISTEMIN DUAL VET

Oda Ekonomike e Kosovés, né kuadér té projektit “Nxitja e inovacionit dhe qéndrueshmérisé pér
sistemin e arsimit dhe aftésimit profesional dual né Kosové, bén ftesé publike pér dérgimin e
ofertave pér ofrimin e shérbimeve profesionale pér zhvillimin dhe implementimin e fushatés sé
ndérgjegjésimit pér Sistemin Dual té Arsimit dhe Aftésimit Profesional (Dual VET), né kuadér
té Aktivitetit A1.1 - Zhvillimi dhe Zbatimi i Strategjisé sé Fushatés sé Ndérgjegjésimit.

SHERBIMET E KERKUARA:
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia

1 | Zhvillimi i strategjisé sé fushatés sé ndérgjegjésimit Copé 1

2 PIan!ﬁk'l'ml i fushtt::-s :se aktiviteteve dhe pérgatitja e Copé 1
planit té& komunikimit

3 | Krijimi i pérmbaijtjes digjitale pér rrjete sociale / /

4. | Produksioni i videove té shkurtra promovuese Copé 25

5 Krijimi i animacioneve / motion graphics pér géllime Copé 20
promovuese
Fotografim profesional pér nevojat e fushatés dhe e, !

6 aktiviteteve té projektit DiE 20
Pérgatitja e materialeve vizuale pér pérdorim né

7 | evente, trajnime dhe komunikim publik (LED Screen / /
design, materiale promovuese pér portalet online)

8 Koordinim dhe mbéshtetje profesionale gjaté / /
implementimit té fushatés

Kérkesat pér ofertuesin

o Ofertuesi (kompani ose ekip profesional) duhet té keté pérvojé té déshmuar né fushén e
komunikimit, marketingut dhe fushatave ndérgjegjésuese;

e Duhet té keté kapacitete profesionale pér realizimin e shérbimeve té kérkuara;

e Angazhimi i ekspertit kryesor parashihet pér njé periudhé deri né 12 dité pune, né pérputhje
me nevojat e aktivitetit.

Dokumentacioni i kérkuar

o Certifikata e ploté e biznesit ku pérshkruhen veprimtarité e regjistruara

e Ofertén financiare (¢mimi total pér shérbimet e kérkuara pa e pérfshiré TVSH) e cila pérmbané
vulén dhe nénshkrimin e personit té autorizuar.

e Pérshkrimin teknik té qasjes/metodologjisé;

e 2 referencarelevante;
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Dokumentet duhet té dérgohen né email: arsimidual@oek-kcc.org, duke shénuar né subjekt: “Oferté
pér ftesé publike - Fushata e ndérgjegjésimit Dual VET", mé sé largu deri mé 28.01.2026, ora 12:00.

Ftesa publikohet né uebfagen zyrtare dhe né Facebook-un e Odés Ekonomike té Kosovés.

Kriteri i pérzgjedhjes sé ofertés fituese éshté ¢gmimi mé i volitshém i ofertuar, duke marré parasysh
pérmbushjen e kérkesave teknike dhe profesionale.

Ofruesi i shérbimit duhet ta keté parasysh se projekti zbatohet deri né fund té periudhés gusht 2026
dhe pérfshin deri né dy aktivitete né muaj, ndérsa ¢mimi total i ofertuar duhet té mbulojé té gjitha
shérbimet e kérkuara pér realizimin e fushatés sé ndérgjegjésimit dhe materialeve promovuese pér
té gjitha aktivitetet e planifikuara deri né pérfundim té projektit, pa kosto shtesé pér OEK.

Fushata e ndérgjegjésimit dhe materialet promovuese synojné té mbéshtesin promovimin e
pérfitimeve té Sistemit Dual t& Arsimit dhe Aftésimit Profesional (Dual VET) pér sektorin privat, té
rrisin vizibilitetin e aktiviteteve té projektit dhe té sigurojné komunikim té géndrueshém dhe té
koordinuar gjaté gjithé periudhés sé zbatimit té projektit.

Vlera totale e parashikuar: 10,000.00 EUR.




